
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Lipí

Lipí 28, 373 84 Dubné
tel.č.: 387 99 2 1 | e-mail: starosta@lipi.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Lipí

konané dne 24. 3. 2025 v OU Lipí od 19:00 hod.

Přítomno: 7
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Pavla Bláhová
Zapisovatel*: Ing. Mgr. Marie Klečková, PhDr.
Ověřovatelé zápisu: Ing. Radim Fojtík, p. Stanislav Fedor

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Určení ověřovatelů zápisu dle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a zapisovatele

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Ingr. Radima Fojtíka a Stanislava Fedora, zapisovatelem pak
Ing. Mgr. Marii Klečkovou, Ph.D.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

 

Program:
1. Určení ověřovatelů zápisu dle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a zapisovatele
2. Schválení programu zasedání
3. Složení slibu nastupující zastupitelky p. Evy Růžičkové
4. Volba předsedy školského a kulturního výboru
5. Schválení ÚS Lipí - lokalita SO.18.L
6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU - Mokřad u Horních Kamlachů
7. ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ - Lipí - obnova vodovodu a kanalizace směr Závraty
8. Ostatní
9. Diskuze
10. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipí schvaluje ověřovatele zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4/2025 bylo schváleno.

2. Schválení programu zasedání

Předsedající seznámila zastupitelstvo a další přítomné s návrhem programu. Program nebyl doplněn o jiné
body programu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipí schvaluje program jednání

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2025 bylo schváleno.

3. Složení slibu nastupující zastupitelky p. Evy Růžičkové
blok 3-1

Starostka informovala přítomné o zániku mandátu předchozího člena zastupitelstva, tj. Mgr. Evy Marvanové,
DiS. k  a nástupu náhradnice dle výsledků posledních voleb p. Evy Růžičkové od 

Paní Eva Růžičková složila zákonem .předepsaný slib tohoto znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji
na svou čest a svědomí, že svou funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Lipí a jejích občanů, a řídit
se Ústavou a zákony České republiky."

Po složení slibu byla paní Eva Růžičková uvedena do funkce členky Zastupitelstva obce Lipí....

blok 3-2

Paní Eva Růžičková byla nově zvolena do funkce členky zastuputelstva obce Lipí na zasedání zastupitelstva dne
24. března 2025. S ohledem na předpokládaný rozsah činností, odpovědnost a aktivní zapojení do veřejného
života obce, je navrženo stanovení měsíční odměny ve výši 2 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipí schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů schvaluje měsíční odměnu ve výši 2 000 Kč pro paní Evu Růžičkovou za výkon
funkce nově zvolené členky zastupitelstva obce Lipí, s účinností od 1. dubna 2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2025 bylo schváleno.

4. Volba předsedy školského a kulturního výboru

Na základě rezignace paní Mgr. Evy Marvanové, DiS., na funkci předsedkyně školského a kulturního výboru
Zastupitelstva obce Lipí  se uvolnilo místo v čele tohoto výboru. Paní Marvanová nadále zůstává členkou
výboru. V návaznosti na tuto skutečnost je předkládán návrh na nového předsedu školského a kulturního
výboru. Navržena byla paní Dita Kočerová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipí schvaluje paní Ditu Kočerovou do funkce předsedkyně školského a kulturního
výboru Zastupitelstva obce Lipí s účinností od 24.3.2025

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2025 bylo schváleno.
Zodpovídá:  | Termín splnění: 27. 4. 2025

5. Schválení ÚS Lipí - lokalita SO.18.L

Zastupitelstvo obce Lipí projednalo návrh územní studie s názvem „Územní studie Lipí – lokalita SO.18.L“,
jejímž účelem je stanovení základních regulačních podmínek pro budoucí využití daného území.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Jedním z klíčových regulativů této studie je stanovení maximální intenzity zástavby, a to formou jednoho
rodinného domu s jednou bytovou jednotkou na jeden stavební pozemek. Toto opatření má za cíl zajistit nejen
zachování venkovského charakteru obce, ale také přiměřený a udržitelný rozvoj, který nebude nepřiměřeně
zatěžovat stávající technickou a dopravní infrastrukturu, občanskou vybavenost ani životní prostředí v obci.

Současná  kapacita  místní  infrastruktury,  zejména  vodovodní  řád,  dopravního  napojení,  školky  a  dalších
veřejných služeb, je limitovaná a není dimenzována na výrazné navýšení počtu obyvatel. Územní studie proto
záměrně  zohledňuje  tyto  limity  a  stanovuje  způsob  využití  území  tak,  aby  rozvoj  byl  v  souladu
s reálnými možnostmi obce a jejího rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lipí  schvaluje  „Územní  studii  Lipí  –  lokalita  SO.18.L“  dle  §  68  odst.  4  zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2025 bylo schváleno.

Přílohy:
US_Lipi_SO18L_2025_03_20

6. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU - Mokřad u Horních Kamlachů

Zastupitelstvo obce Lipí projednalo návrh na zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu
na realizaci opatření v rámci projektu „Mokřad u Horních Kamlachů“.

Na základě předložených podkladů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  zastupitelstvo  obce  schvaluje  zahájení  zadávacího řízení  na  veřejnou
zakázku malého rozsahu  s názvem „Mokřad u Horních Kamlachů“,  a to formou vyzvání dodavatelů
k podání nabídky.

Zastupitelstvo dále schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude výzva k podání nabídky zaslána:

Pokrývka, spol. s r.o.1.

Pavel Štembera2.

SWIETELSKY s.r.o.3.

Současně  zastupitelstvo  obce  schvaluje  složení  hodnotící  komise,  která  bude  provádět  posouzení
a hodnocení  doručených nabídek v souladu s podmínkami zadávací  dokumentace.  Komise bude pracovat
ve složení:

Ing. Pavla Bláhová

Ing. Mgr. Marie Klečková, Ph.D.

p. Stanislav Fedor

Ing. Radim Fojtík



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

p. Dita Kočerová

Bc. Josef Maxa

p. Eva Růžičková

Zastupitelstvo obce bere na vědomí,  že cílem uvedené veřejné zakázky je realizace opatření na podporu
ekologické  stability  území,  zejména  formou  vybudování  přírodě  blízkého  vodního  prvku  přispívajícího
k zadržování vody v krajině a ke zvýšení biodiverzity.

 

Realizace projektu bude financována z dotačního programu Agentury ochrany přírody a krajiny České
republiky, přičemž poskytnutá dotace činí 2 772 198 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipí schvaluje  

vypsání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  pod  názvem „Mokřad  u  Horních  Kamlachů“  formou1.
otevřené výzvy, uveřejněním na profilu zadavatele /nebo/ vyzváním dodavatelů k podání nabídky;
seznam  dodavatelů,  kterým  bude  výzva  zaslána:  Pokrývka,  spol .  s .r .o.  Pavel2.
Štembera, SWIETELSKY s.r.o,
složení hodnotící komise: Ing. Pavla Bláhová, Ing. Mgr. Marie Klečková Ph.D., p. Stanislav Fedor,3.
Ing. Radim Fojtík, p. Dita Kočerová, Bc. Josef Maxa, p. Eva Růžičková

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2025 bylo schváleno.

7. ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ - Lipí - obnova vodovodu a kanalizace směr Závraty

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení pod
názvem „Obnova vodovodu kanalizace směr Závraty“.

Výzva k podání nabídek bude uveřejněna na profilu zadavatele, a nabídku tak bude moci podat jakýkoliv
dodavatel, který splní podmínky zadání.

Zastupitelstvo dále schvaluje složení hodnotící  komise pro posouzení a hodnocení nabídek v následujícím
složení:

Ing. Pavla Bláhová

Ing. Mgr. Marie Klečková, Ph.D.

p. Stanislav Fedor

Ing. Radim Fojtík

p. Dita Kočerová

Bc. Josef Maxa



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

p. Eva Růžičková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipí schvaluje

vypsání veřejné zakázky vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Lipí - obnova1.
vodovodu a kanalizace směr Závraty“;
složení hodnotící komise: ng. Pavla Bláhová, Ing. Mgr. Marie Klečková Ph.D., p. Stanislav Fedor,2.
Ing. Radim Fojtík, p. Dita Kočerová, Bc. Josef Maxa, p. Eva Růžičková.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2025 bylo schváleno.
Zodpovídá:  | Termín splnění: 21. 4. 2025

Přílohy:
A.B_Průvodní_a_souhrnná_technická_zpráva,  F.1_ROZP_25_03_01  -  Lipí  -  Obnova  vodovodu  a
kanalizace,  dešťová kanalizace,  F.0_VV_25_03_01 -  Lipí  -  Obnova vodovodu a kanalizace,  dešťová
kanalizace (, C.1_Situační_výkres_širších_vztahů

8. Ostatní
blok 8-1

Zastupitelstvo obce projednalo organizaci mobilního sběrného dvora, který se uskuteční v sobotu dne 12.
dubna 2025. V rámci této akce budou mít občané možnost ekologicky a bezplatně odevzdat vybrané druhy
odpadu, a to na dvou stanovištích v obci.

Mobilní  sběrný  dvůr  bude  přistaven  nejprve  v  části  obce  Lipí,  kde  bude  k  dispozici  v  čase  od  8:00
do 11:00 hodin. Následně se přesune do části Kaliště, kde bude umístěn od 11:00 do 12:00 hodin.

Zastupitelstvo bere tuto informaci  na vědomí a schvaluje zajištění  potřebné organizace a informovanosti
občanů ze strany obce.

 

blok 8-2

Zastupitelstvo obce Lipí projednalo návrh dopravně-bezpečnostního řešení, které bylo zpracováno za účelem
zvýšení bezpečnosti silničního provozu na území obce Lipí a Kaliště u Lipí.

Po projednání se zastupitelstvo usneslo na následujícím:

Zveřejnění návrhu dopravně-bezpečnostního řešení1.
Návrh dopravně-bezpečnostní  studie  bude zveřejněn k  veřejnému nahlédnutí,  a  to  prostřednictvím
vyvěšení na úředních vývěskách umístěných u autobusových zastávek v obci Lipí a Kaliště u Lipí a
na webových stánkách obce.

Doba zveřejnění2.
Návrh bude veřejně přístupný po dobu nejméně 15 kalendářních dnů.

Možnost podání připomínek3.
Občané mají možnost podat písemné připomínky k návrhu dopravního řešení. Připomínky lze doručit



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

osobně na Obecní úřad Lipí, poštou nebo elektronicky prostřednictvím oficiální e-mailové adresy obce
Lipí, starosta@lipi.cz.

9. Diskuze

Bylo diskutováno k jednotlivým bodům v průběhu jednání

10. Závěr

Předsedající ukončila jednání ve 21.00 hod.

Ověřovatelé: Ing. Radim Fojtík   ............................................................
 

p. Stanislav Fedor   ............................................................
 
Starostka: Ing. Pavla Bláhová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 4. 2025


		2025-04-10T20:28:03+0200
	Ing.  Pavla Bláhová




